
COMUNE DI 
VILLASANTA

Provincia di Monza e Brianza

Prot. N. 

 VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Copia N. 139 del 29/11/2011

OGGETTO: SURROGA DEL CONSIGLIERE COMUNALE DIMISSIONARIO 
MONTANI MARIA GRAZIA

 L'anno duemilaundici, addì ventinove del mese di  novembre alle ore 21.00, nella Sala 
Consiliare del Palazzo Comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge 
e dallo Statuto, si è riunito sotto la presidenza del Sindaco MERLO dr. Emilio  il Consiglio 
Comunale

N. Cognome e Nome P A N. Cognome e Nome P A

1 MERLO dr. Emilio SI 12 MALEGORI Carlo SI

2 BONFRISCO Angelo SI 13 VILLA Giorgio SI

3 CRIPPA Cristiano SI 14 GRECO Daniela SI

4 VIVALDI Dario SI 15 BATTISTINI Guido SI

5 CASIRAGHI Massimo Maria SI 16 PASTA Grazia Maria SI

6 CONFALONIERI Riccardo SI 17 TIMPANI Giuseppe SI

7 TREMOLADA Vittorio SI 18 LUI Giorgia SI

8 GRANDI Lorenzo SI 19 VARISCO Laura SI

9 VARISCO Christian SI 20 SI

10 TROMBINI Rosanna SI 21 SALA Stefano SI

11 MALEGORI Rita SI

 PRESENTI:    20             ASSENTI:    1

Sono presenti gli Assessori Esterni : BELLI Sandro.

Partecipa  il Il Segretario Generale dr.ssa  Fernanda De Simoni
Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a 
trattare l'argomento di cui in oggetto.



OGGETTO: SURROGA DEL CONSIGLIERE COMUNALE DIMISSIONARIO 
MONTANI MARIA GRAZIA

 

IL CONSIGLIO COMUNALE

   Vista la lettera in data 15.11.2011 (presentata  personalmente al protocollo comunale in 
data 15.11.2011 n.21744) con la quale  il Consigliere Montani Maria Grazia (eletto nella lista 
"Lista per Villasanta" nelle elezioni amministrative del  6 e 7 giugno 2009) rassegna le 
dimissioni dalla carica di Consigliere Comunale;  

Dato atto che ai sensi dell'art. 38 comma 8  del D.lgs. 267/2000 le dimissioni dalla carica di 
consigliere comunale sono irrevocabili, immediatamente efficaci e non necessitano di presa 
d'atto;

Considerato che, ai sensi dello stesso art. 38 comma 8 del Decreto Legislativo, il consiglio 
entro e non oltre dieci giorni deve procedere alla surroga del  consigliere dimissionario;

Rilevato che il termine predetto non è perentorio ed il Consiglio può procedere alla surroga 
anche successivamente (Tar Puglia - sentenza 20 ottobre 2001 n.6325; Consiglio di Stato  - 
sentenza n.640 del 17 febbraio 2006);

Dato atto che occorre pertanto procedere alla  relativa surrogazione; 

Visto l'art. 45 c.1 del D.Lgs. 267/2000 per il quale il seggio  che durante il quinquennio 
rimane vacante per qualsiasi causa, anche  se sopravvenuta, è attribuito al candidato che nella 
medesima lista segue l'ultimo degli eletti;

Visto il verbale (agli atti) della Adunanza dei Presidenti di sezione - Elezioni comunali 
dell'8/6/2009 e  rilevato che nella Lista "Lista per Villasanta" il Signor Stefano Lindner  è il 
candidato che segue l'ultimo degli eletti; 

Considerato che il Signor Stefano Lindner  ha autocertificato di non trovarsi  in alcuna delle 
condizioni di ineleggibilità od incompatibilità previste dagli artt. 58 e seguenti del D.Lgs. 
267/2000 (come da dichiarazione sostitutiva, agli atti) e che nessuno dei Consiglieri ha 
sollevato alcuna eccezione in merito;

Richiamati  gli articoli  38  e  45  del D.Lgs. 267/2000;

Visto il parere di regolarità tecnica, reso ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

Nominati scrutatori i Sigg.: 
- Lui Giorgia
- Malegori Rita
- Varisco Christian
che assistono il Presidente nell'accertamento della regolarità della votazione, ai sensi dell'art. 
30 del Regolamento di Consiglio Comunale; 



Con la seguente votazione espressa in forma palese per alzata di mano

Presenti                     n.  20 consiglieri 
Favorevoli                 n.  20 consiglieri
Contrari                    n.   =
Astenuti                    n.   =

                                                                  DELIBERA

1) di surrogare, ai sensi dell'art. 45 del D.lgs. 267/2000 il Consigliere dimissionario Maria 
Grazia Montani (Lista "Lista per Villasanta) con il Signor Stefano Lindner (nato il 
22.6.1972  a Milano), primo dei non eletti nella medesima lista;

   
2) di convalidare l'elezione del Consigliere   Signor Stefano Lindner in quanto nei confronti 

dello stesso non sono state rilevate cause di incandidabilità, ineleggibilità o incompatibilità 
previste dalle vigenti norme;

3) di dare atto che, ai sensi dell'art. 38 comma 4 del D.Lgs.267/2000, il Consigliere neoeletto 
entra in carica  non appena adottata la presente  deliberazione.

Il Presidente comunica che il consigliere neo eletto Stefano Lindner non risulta presente in 
aula avendo giustificato l'assenza.



Letto, confermato e sottoscritto

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO
F.to MERLO dr. Emilio

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  Dr.Ssa  Fernanda De Simoni

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE
Si attesta:
[X] che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune il : 6 dicembre 2011 
e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Il Vice Segretario
F.to  dr. Anna Giorgi

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.

Li, _________
IL SEGRETARIO GENERALE

 dr.ssa  Fernanda De Simoni

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione:

[X] è divenuta esecutiva il 16/12/2011 ai sensi dell'art. 134 comma 3, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

Li  16/12/2011
Il Vice Segretario
 dr. Anna Giorgi


